
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROJEKTO GUARD PARTNERIAI SKIRIA VAIKŲ 
APSAUGOS PAREIGŪNUS NACIONALINIUOSE 
OLIMPINIUOSE KOMITETUOSE 
2024 m. lapkričio 27 d. ES finansuojamo projekto „Vaikų saugumo užtikrinimas sporte“ 
(GUARD) partneriai su pasididžiavimu praneša, kad kiekvienas nacionalinis olimpinis 
komitetas (NOK) - paskyrė specialų vaikų saugumo užtikrinimo pareigūną. Šis svarbus 
įvykis rodo konsorciumo įsipareigojimą užtikrinti jaunųjų sportininkų saugumą ir gerovę 
sportuojant visoje Europoje. GUARD projektas subūrė itin patyrusių ekspertų komandą, 
kurią sudaro psichologai, pedagogai, kriminologai, teisės specialistai, sporto 
administratoriai ir buvę sportininkai. Ši įvairialypė ir kvalifikuota komanda aktyviai 
bendradarbiauja rengdama pagrindinius projekto rezultatus, siekdama įtvirtinti naujus 
vaikų saugumo užtikrinimo standartus sporto organizacijose.

   
Europos Sąjungos (ES) finansuojamas projektas „Saugi 

aplinka vaikams sporte“ (angl. GUARD) GUARD yra skirtas 
vaikų saugumo gerinimui sporte, teikiant rekomendacijas 

ir mokymus, kad būtų galima sukurti tvirtas saugumo 
užtikrinimo struktūras nacionalinėse sporto 

organizacijose. Mūsų tikslas - sukurti saugią ir patikimą 
aplinką sportuojantiems vaikams. 

    
 

Projekto naujienlaiškis 1 / 2024-12 



 
Svarbiausias švietimo programos akcentas bus centrinis mokymo modulis. Šie tarptautiniai 
mokymai vyks Zagrebe 2025 m. spalio mėn. Renginys suburs vaikų apsaugos pareigūnus iš 
visų dalyvaujančių šalių nacionalinių federacijų ir šios srities išorės ekspertus. Jis suteiks 
unikalią galimybę dalyvauti praktiniuose mokymuose, dalytis patirtimi ir aptarti geriausią 
praktiką vaikų apsaugos srityje. 

    

 

TEIGIAMI ATSILIEPIMAI SKATINA 
TOBULINTI ŠVIETIMO PROGRAMĄ 
Gavęs teigiamų atsiliepimų apie du pagrindinius 2-ojo darbo paketo (WP2) rezultatus - 
D2.1. „Vaikų apsaugos ir saugumo užtikrinimo sporto organizacijose gairės ir procedūros“ 
ir D2.2. „Priemonių rinkinys, skirtas vaikų saugumo užtikrinimo pareigūnams sporto 
organizacijose“, konsorciumas dabar daugiausia dėmesio skiria mokymo programos 
rengimui. Šia mokymo programa siekiama suteikti būsimiems nacionalinių federacijų vaikų 
saugumo užtikrinimo pareigūnams reikiamų įgūdžių ir žinių, kad jie galėtų veiksmingai 
įgyvendinti vaikų saugumo užtikrinimo politiką. Mokymo programa bus įgyvendinama 
dviem etapais: 2025 m. birželio mėn. ir 2026 m. vasario mėn. bus parengti nacionaliniai 
moduliai, suteikiantys visapusišką mokymosi patirtį šalių partnerių nacionalinių federacijų 
vaikų saugumo užtikrinimo pareigūnams, o 2025 m. spalio mėn. bus parengtas tarptautinis 
modulis. 

 
 

 



      

Tikslios modulių dėstymo datos ir išsamesnė informacija apie mokymo programas bus 
paskelbta vėliau. Norėdami gauti naujausią informaciją, lankykitės projekto GUARD 
svetainėje ir sekite projekto paskyrą – jose rasite naujienų, panešimų, skelbimų ir 
naudingos medžiagos. 

Vaikų apsaugos pareigūnų paskyrimas kiekviename NOK yra svarbus žingsnis į priekį 
įgyvendinant projekto GUARD misiją kurti saugesnę aplinką jauniesiems sportininkams. 

Konsorciumas tikisi tęsti darbą bendradarbiaudamas su nacionalinėmis sporto 
federacijomis, kad visoje Europoje skatintų saugumo užtikrinimo kultūrą sporte, 
paskirdamas savo nacionalinių federacijų vaikų saugumo užtikrinimo pareigūnus, kurie 
2025 m. ir 2026 m. dalyvaus mokymo moduliuose. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekto GUARD konsorciumas ir toliau sieks puoselėti saugią ir palankią aplinką visiems 
sportuojantiems vaikams. Visi kartu esame pasiryžę nustatyti aukštesnius vaikų apsaugos 
standartus ir užtikrinti ilgalaikį jų poveikį sporto pasaulyje. 

 

  

https://twitter.com/Guard_EUproject
https://www.project-guard.eu/

